
Dziennik Ustaw Nr 156 - 5842 - Poz. 1025 i 1026 

§ 11. Dyrektor zakładu, w porozumieniu z dyrektorem 
szkoły, może opracować ofertę edukacyjną obejmującą 
pozaszkolne formy nauczania. Oferta wymaga zatwier
dzenia przez Dyrektora Generalnego Służby Więziennej. 

§ 12. 1. Skazani odbywający praktyczną naukę zawo
du wtoku pracy produkcyjnej otrzymują wynagrodzenie 
za pracę stosownie do zasad określonych wart. 123 § 1 
i art. 125 Kodeksu karnego wykonawczego. 

2. Skazani odbywający praktyczną naukę zawodu 
w warsztatach szkolnych otrzymują wynagrodzen ie za 
pracę wykonywaną w czasie praktycznej nauki zawo
du, obliczane w stosunku procentowym do przeciętne
go miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsię

biorstw w poprzednim kwartale, obowiązującego od 
pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
"Monitor Polski". 

3. Stosunek procentowy wynagrodzenia, o którym 
mowa w ust. 2, wynosi: 

1) w pierwszym roku nauki- nie mniej niż 4%, 

2) w drugim roku nauki - nie mniej niż 5%, 

3) w trzecim roku nauki - nie mniej niż 6%. 

§ 13. Skazanemu uzyskującemu w praktycznej na
uce zawodu ocenę co najmniej "dobry", wykazujące
mu się nienaganną postawą w szkole, miejscu zakwa
terowania i w miejscu praktycznej nauki zawodu, dy
rektor zakładu może przyznać jednorazową nagrodę 
pieniężną w wysokości 5% wynagrodzenia, o którym 
mowa w § 12 ust. 2. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

1026 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 11 grudnia 1998 r. 

w sprawie ustalenia i zmiany urzędowych nazw miejscowości oraz ustalenia i zmiany rodzaju niektórych miej
scowości w województwach: bialskopodlaskim, białostockim, chełmskim, częstochowskim, elbląskim, gdań
skim, kaliskim, katowickim, kieleckim, koszalińskim, leszczyńskim, lubelskim, łomżyńskim, opolskim, piotr
kowskim, płockim, radomskim, rzeszowskim, siedleckim, suwalskim, tarnobrzeskim, warszawskim, włocław-

skim i zamojskim. 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o terenowych organach rządowej administracji 
ogólnej (Dz. U. z 1998 r. Nr 32, poz. 176) zarządza się, 
co następuje: 

Województwo, Obowiązująca po zmianie 

§ 1. Ustala się następujące brzmienie i pisownię 
nazw oraz określenie rodzaju miejscowości: 

Drugi przypadek, 
Dotychczasowa nazwa Lp. 

gmina nazwa i rodzaj miejscowości 
forma 

i rodzaj miejscowości przymiotnikowa 

1 2 3 4 5 

bialskopodlaskie 

1 Siemień Gródek Szlachecki , wieś -ka -ego Gródek, wieś 
gródecki 

2 Siemień Gródek Szlachecki, wieś -ka -ego Gródek Szlachecki, 
gródecki kolonia 

białostockie 

3 Białowieża Białowieża, wieś -y Krzyże, przysiółek wsi 
białowiesk i Białowieża 

4 Białowieża Białowieża, wieś -y Stoczek, część wsi 
białowieski Białowieża 

5 Białowieża Białowieża, wieś -y Tropinka, część wsi 
białowieski Białowieża 

6 Białowieża Białowieża , wieś -y Wojciechówka, część wsi 
białowiesk i Białowieża 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5843- Poz. 1026 

1 2 3 4 5 

7 Białowieża Podolany, część wsi -an Podolany, wieś 
Białowieża -

8 Białowieża Zastawa, część wsi -y Zostawa, wieś 
Białowieża -

9 Gródek Radunin, wieś i gajówka -a Radulin, wieś i gajówka 
raduniński 

10 Hajnówka Sacharewo, osada -a -
-

11 Jasionówka Czarnystok, wieś Czarnegostoku Czarny Stok, wieś 
czarnostocki 

12 Jasionówka Górnystok, wieś Górnegostoku Górny Stok, wieś 
górnostocki 

13 Jasionówka Krasne Stare, wieś -ego -ego Stare Krasne, wieś 
kraśnieński 

14 Poświętne Brzozowo Stare, wieś -a -ego Stare Brzozowo, wieś 
brzozowski 

15 Poświętne Liza Nowa, wieś -y -ej Nowa Liza, wieś 
liziański 

16 Poświętne Liza Stara, wieś -y -ej Stara Liza, wieś 
liziański 

17 Poświętne Wilkowo Nowe, wieś -a -ego Nowe Wilkowo, wieś 
wilkowski 

18 Poświętne Wilkowo Stare, wieś -a -ego Stare Wilkowo, wieś 
wilkowski 

19 Poświętne Zdrody Nowe, wieś -ów -ych Nowe Zdrody, wieś 
zdrodowski 

20 Poświętne Zdrody Stare, wieś -ów -ych Stare Zdrody, wieś 
zdrodowski 

21 Poświętne Grochy, wieś -ów Stare Grochy, wieś 
grochowski 

22 Poświętne Niemierzęta, część wsi -rząt Grochy-Niemierzęta, część 

Grochy - wsi Stare Grochy 
23 Poświętne Olonki, część wsi Grochy -ów Olonki, część wsi Stare 

- Grochy 
chełmskie 

24 Chełm Po krówka , wieś -i Pokrówka-Kolonia, 
pokrowiecki kolonia 

częstochowskie 

25 Ciasna Sieraków Śląski, wieś -a -ego Sieraków, wieś 
sierakowski 

elbląskie 

26 Kwidzyn Wola-Sosenka, osada -i -i Wola, osada 
-wolski 

27 Milejewo Stoboje, wieś -ów Kamiennik Mały, wieś 
stobojski 

gdańskie 

28 Kolbudy Górne Kolbudy, wieś -bud Kolbudy Dolne, wieś 
kolbudzki 

29 Kolbudy Górne Kolbudy, wieś -bud Kolbudy Górne, wieś 
kolbudzki 

kaliskie 

30 Czajków Salamony, wieś -nów Salomony Grabowskie, 
salamoński wieś 

31 Czajków Salamony, wieś -nów Salomony-Olendry, część 
salamoński wsi Salomony Grabowskie 

32 Koźminek Bogdanów, wieś -owa Bogdanów Drugi, część 
bogdanowski wsi Bogdanów 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5844- Poz. 1026 

1 2 3 4 5 

33 Koźminek Bogdanów, wieś -owa Bogdanów Trzeci, część 
bogdanowski wsi Bogdanów 

34 Koźminek Bogdanów, wieś -owa Bogdanów Czwarty, część 
bogdanowski wsi Bogdanów 

35 Koźminek Chodybki, wieś -ek Chodybki-Parcele, część 
chodybecki wsi Chodybki 

36 Koźminek Gać Kaliska, wieś -i -ej Białas, część wsi Gać 
gacki Kaliska 

37 Koźminek Nowy Nakwasin, wieś -ego -a Nowy Nakwasin, kolonia 
nakwasiński 

38 Koźminek Pietrzyków, wieś -owa Pietrzyków-Parcele, część 
pietrzykowski wsi Pietrzyków 

39 Koźminek Stary Nakwasin, wieś -ego -a Bogdanów Pierwszy, część 
nakwasiński wsi Stary Nakwasin 

katowickie 

40 Bolesław Międzygórze, wieś -a Międzygórze, przysiółek 
międzygórski wsi Podlipie 

41 Pszczyna Brzeźce, wieś -ziec Brzeżce, wieś 
brzeźski 

kieleckie 

42 Małogoszcz Wola Tesserowa, wieś -i -ej Wola Teserowa, wieś 
wolski 

43 Masłów Domaszowice, wieś -ic Domaszewice, wieś 
domaszowicki 

44 Zagnańsk Osiedle-Wrzosy, część wsi -a -ów Osiedle-Wrzosy, osada 
Zagnańsk -

45 Zagnańsk Zagnańsk, wieś -a Wąsosza , wieś 
zagnański 

koszalińskie 

46 Borne Sulinowo Piława, wieś -y Pile, wieś 
piławski 

47 Sianów Sucha Koszalińska, wieś -ej -ej Kiełzno, wieś 
suski 

48 Złocieniec Szymalów, część kolonii -owa -. 
Męcidół -

leszczyńskie 

49 Śmigiel Nietążkowo, wieś -a Nietąszkowo, wieś 

Święciechowa 
n ietążkowski 

50 Długie Nowe, wieś -ego -ego Nowe Długie, wieś 
dłuski 

51 Święciechowa Długie Stare, wieś -ego -ego Stare Długie, wieś 
dłuski 

I u belskie 

52 Borzechów Dobrowola, wieś -i Kłodnica Górna - Kolonia, 
dobrowolski wieś 

53 Ryki Chudów, część wsi -owa Chudów, część wsi 
Leopoldów - Nowiny-Rososz 

54 Ryki Falentyn, część wsi -a Falentyn, wieś 
Leopoldów -

55 Ryki Karczmiska, część wsi -isk Karczmiska, wieś 
Leopoldów -

56 Ryki Leopoldów, wieś -owa Leopoldów, część wsi 
leopoldowski Karczmiska 

57 Ryki Nowiny-Rososz, -część wsi -in -y Nowiny-Rososz, wieś 
Leopoldów -

łomżyńskie 

58 Goniądz Osowiec-Twierdza, osada -wca -y 
-



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5845- Poz. 1026 

1 2 3 4 5 

59 Wąsosz Kędziorowo, wieś -a Kędzierowo, wieś 
kędziorowski 

opolskie 

60 Głuchołazy Markowice, wieś -ic Łączki, wieś 

markowicki 
61 Głuchołazy Polski Świętów, wieś -ego -owa Świętów Polski , wieś 

świętowski 
Żurzyce , wieś 62 Kamiennik Zurzyce, wieś -yc 

zurzycki 
p i otrkowskie 

63 Opoczno Mroczków Duży, wieś -owa -ego Mroczków Śl epy, wieś 
mroczkowski 

64 Żarnów Żarnów, wieś -owa Tresta, wieś 
żarnowski 

65 Żarnów Żarnów, wieś -owa Dorobna Wieś, wieś 
żarnowski 

płoc k ie 

66 Krośniewice Rozpacz, część wsi -y Rozpacz, część wsi Bielice 
Morawce -

67 Łąck Stare Budy, część wsi -ych Bud Stare Budy, wieś 
Łąck -

radomskie 

68 Belsk Duży Wola Starowiejska, wieś -i -ej Wola Starowiejska, część 
wolski wsi Stara Wieś 

69 Błędów Roztworów, wieś -owa Dalboszek, wieś 
roztworowski 

70 Stromiec Bobrek-Kolonia, kolonia -rka -i i Bobrek pod Szczytam i, 
- kolonia 

71 Stromiec Kolonia Sielce, wieś -ii -Ic Sielce-Kolonia, wieś 
sielecki 

72 Stromiec Ksawerów Nowy, wieś -ow a -ego Mosty, wieś 

ksawerowski 
73 Stromiec Ksawerów Stary, wieś -owa -ego Ksawerów, wieś 

ksawerowski 
74 Stromiec Podlesie Duże, wieś -a -ego Stromiec-Podlesie, wieś 

podleski 
75 Zakrzew Ławki , część wsi -ek Ławki , część w si Natalin 

Zakrzew-Kolonia -
rzeszowskie 

76 Chmielnik Borówki, wieś -wek -
borówecki 

77 Kuryłówka Dąbrowica, wieś -y Dąbrowica Duża, wieś 

dąbrowicki 
78 Stary Dzikowiec Dzikowiec, wieś -wca Stary Dzikowiec, wieś 

dzikowiecki 
79 Tyczyn Borek Stary, wieś -rka -ego Stary Borek, wieś 

borecki 
siedleckie 

80 Łuków Karwacz, wieś -a Karwacz, przysiółek wsi 
karwacki Suleje 

81' Łuków Kryńszczak, osada -a Kryńszczak, n adleśn ictwo 
-

82 Łuków Kazimierzów, część wsi -owa Kazimierzów, osada 
Ławki -

83 Łuków Podgaj, wieś -u Podgaj, kolonia 
podgajski 



Dziennik Ustaw Nr 156 - 5846- Poz. 1026 i 1027 

1 2 3 4 5 

84 Łuków Sięciaszka Trzecia, wieś -i -ej Sięciaszka Trzecia, 
sięciaski przysiółek 

85 Łuków Wagram, wieś -u Wagram, przysiółek wsi 
wagramski Strzyrzew 

suwalskie 

86 Szypliszki Jasionowo, wieś -a Nowe Jasionowo, 
jasionowski przysiółek wsi Jasionowo 

tarnobrzeskie 

87 Wojciechowice Orłowiny, wieś -in Folwark, wieś 
orłowiński 

warszawskie 

88 Ożarów Mazowiecki Piotrkówek Duży, wieś -wka -ego Piotrówek Wielki, wieś 
piotrkówecki 

89 Ożarów Mazowiecki Piotrkówek Mały, wieś -wka -ego Piotrówek Mały, wieś 
piotrkówecki 

włocławskie 

90 Fabianki Wilczeniec Fabiański, wieś -ńca -ego Wilczyniec Fabiański, wieś 
wilczeniecki 

91 Fabianki Wilczeniec Bogucki, wieś -ńca -ego Wilczyniec Bogucki, wieś 
wilczeniecki 

zamojskie 

92 Potok Górny Jasiennik Stary, wieś -a -ego Stary Jasiennik, wieś 
jasiennicki 

93 Potok Górny Kolonia Malennik, kolonia -ii -a Malenik, kolonia 
-

94 Tereszpol Panasówka, wieś -i Panasówka, część wsi 

Żółkiewka 
panasówecki Tereszpol-Zaorenda 

95 Rożki, wieś -żek Różki, wieś 
rożec ki 

96 Żółkiewka Rożki-Kolonia, wieś -ek -ii Różki-Kolonia, wieś 
rożec ki 

97 Żółkiewka Wola Żółkiewska, wieś -i -ej -
wolski 

98 Żółkiewka Zaburze, wieś -a Zabórze, wieś 
zaburski 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: J. Tomaszewski 

1027 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 14 grudnia 1998 r. 

w sprawie dostosowania organizacji dyrekcji okręgowych dróg publicznych oraz będących ich częściami za
rządów drogowych i drogowej służby liniowej do organizacji administracji publicznej określonej przepisami 

o reformie administracji publicznej. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 13 października 
1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformują
ce administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 1998 r. dyrekcje okręgowe 
dróg publicznych oraz będące ich częściami zarządy 
drogowe i drogowa służba liniowa zostaną przekształ
cone w: 




